Ἡ ἰα'. Ἐλεήμων ἄνθρωπος μακρόθυμος. Ὁ συμπαθῆς
 ἄνθρωπος ὑπάρχει καί ἀνεξίτητος, ἀδικεῖσθαι μᾶλ-
 λον αἰρούμενος ἢ ἀδικεῖν.

Τὸ δὲ καύχημα αὐτοῦ ἐπέργεται κυρανόμοις.
 Ὁ δὲ κατ' ἀλήθειαν, δι' ἣν ἔχει μακροθυμίαν,
 ἔπαινος αὐτοῦ, τοῖς τοῦτον παρὰ τὴν θέλειαν ἐντολήν

A lit necessariis corpori sive animæ indigentem,
 quique nulla in eum motus misericordia muniti
 ei non porrigit, cum potest, eadem et ipse
 patietur quia sese a Dei misericordia separavit.
 Quemadmodum enim ipse fratri fecit, ita et Deus
 justo iudicio faciet ei.

Cogitatio bona scientibus eam appropinquabit.
 Simplex Dei cognitio, omni eorum quæ extra
 Deum sunt cognitione pretiosior, iis qui per
 fidem ipsi sunt initiati appropinquabit; ab omni-
 bus autem infidelibus longe stat.

Vir prudens inveniet eam. Hujus autem expe-
 rientiam sufficientem habebit qui generose adver-
 sus passiones reluctans, juxta rationem inundanos
 superavit affectus, qui omnia temporalia ac natu-
 ralialia transiens, ad eum sancte progressus est,
 qui super omnia stat, Deum.

Multa malefaciens, explebit malitiam. Qui multum
 peccat, non modo per affectum peccatum facit, sed
 etiam totis viribus per actum.

Qui contendit verbis, non salvabitur. Qui autem
 per sensus excitat cogitationes suas passionibus
 deditas, anima ejus non servabitur illæsa. « Omnis
 enim qui inspexerit mulierem ad concupiscendum
 eam, jam mæchatus est eam in corde suo ». »

VERS. 8. Qui possidet prudentiam, diligit seipsum.
 Qui prudentiam adjungit optimi electioni, de pro-
 pria utilitate curat; quia conservationem animæ
 ac corporis procurare novit prudentia.

Qui custodit prudentiam inveniet bona. Qui totis
 viribus illam bene servat, bona assequetur pro-
 missa.

VERS. 9. Testis falsus non impunitus erit. Diabo-
 lus affectum nostrum ad ea quæ corrumpuntur lau-
 dans non effugiet ignem ipsi et angelis ejus præpa-
 ratum.

Qui accenderit malum, peribit in eo. Iniquitatis
 ignem in animam a perditore Satana injectum qui
 affectu succendit et actū, ab eo animæ ejus sanitas
 exinanita evadet.

VERS. 10. Non prosunt stulto deliciae, etsi famu-
 lus incipiat cum contumelia dominari. Physicæ rerum
 visibilium contemplationis deliciae imperfectæ sunt
 ei qui illas stulte considerat: earum enim appa-
 rentiis immoratur, non valens superficiem præter-
 gredi et occultas earum percipere rationes. Quem-
 admodum nihil illi proficit quando accidit quod
 corpus animæ mancipatum adversus illam turpi-
 tudinis passionibus insurgere nitatur.

VERS. 11. Misericors vir longanimis est. Patiens
 est vir compatiens; injustitiam pati quam facere
 mavult.

Et gloriatio ejus est iniqua prætergredi. Vera
 autem laus ejus qua longanimitatem habet in eos
 qui contra Dei mandatum illum injuria afficiunt

7 Matth. v, 28.

insipientibus frustra adhæret, qui eloquium majus esse injuriam facere, quam ferre posse ac Deo placere putant.

VERS. 12. Regis comminatio similis fremitui leonis. Regis sive terrestris sive cœlestis sermo quo pœnam minatur, similis est rugitui leonis, timorem mortis inspirat. Ideo sermo ille animabus quæ illum acceperunt suadet ut a malo sese avertant.

Tanquam autem ros super herbam, sic hilaritas ejus. Quemadmodum ros matutinum herbam e terra natam a solis ardoribus recreat, siccitatem ejus irrigans, ita omne verbum mansuetum quod ex ore regis sive terrestris sive cœlestis procedit, laborem honorum operum ejus qui pondus et ardorem diei tulit, consolatur spe mercedis quam recipiet pro tali labore.

VERS. 13. Dolor patris filius imprudens. Menti quæ illum protulit confusio stultissimus sermo. Qui enim profert quæ non oportet, insipientiæ manifestus evadit.

Non pura tota de mercede meretricis. Immundæ autem sunt promissiones ex cogitatione terrena Deo factæ. Hanc cogitationem, ut mercedem meretrix a mente excipit irrationalis sensus, propter portentosum ipsius cum illa commercium. Multi enim multa Deo pollicentur ad obtinendum ab eo perituras divitias. Quas promissiones utpote sordidas ipsisque nocivas Deus rejicit. «Petitis enim, inquit, et non obtinetis, quia male petitis*».

VERS. 14. Domum et substantiam dividunt patres pueris. Intellectus nostri domum, carnem prorsus sensibilem et ejus quemcunque affectum, propriis cogitationibus dividunt mentes quæ illas conceperunt, unicuique earum cogitationum tribuentes et carnis sensorium quod ipsi competit et usum juxta intellectus affectum sive ad malum operandum.

A Deo autem aptatur mulier viro. Ab universorum Domino stat animæ intellectualis cum carne sensibili conjunctio. Ideo ejus quod mortem amat societatis vitam amanti nullo modo prodest, sed potius lædet illud, quia per impietatem exacerbatur Deum vitæ auctorem.

VERS. 15. Pavor detinet effeminatum: anima autem otiosi esuriat. Qui ut vir quidem animum habet ad mala perpetranda, audaciamque ad proprium subeundum periculum, parcit autem sibi, instar mulieris, in operibus bonis et ad propriam salutem piger est: ignavia ad virtutis laborem impeditur quo minus illam colendam curet. Anima ejus quia in virtutem operam non impendit, inopia boni esuriat.

VERS. 16. Qui custodit mandatum, servat suam animam. Qui Dei mandata non transgreditur ani-